Dormientia **bras.** **5. 13. Habitavit igitur hæc amantissima Domini confidenter , & quasi in thalamo tota die morabatur in eo : educta enim in ipsa Infancia interius ab ipso feruenter orare , etiam dormiens deprehensa fuit ore diuinas proferre preces , & cor ejus in oratione vigilare . Anno ætatis sue duodecimo elevata fuit ad sublimem illum contemplandi gradum , quem mystica Theologia unitivum appellat . Inter manuales labores intellectus acie immobiliter in Deum ficebat , ita ut nec in vigiliis nisi in somno mentis ejus oculum Cœlestis sponsi elaberetur præsenta , quæ ita suaviter occupabat interiores animæ illius vites , ut loquendo eum iplo Deo intus , simul etiam alia quæque necessaria expedite foris pertractaret . Per horas immota ante aras , nec praeterentes vidit , nec ad repentinus strepitus animum deflexit . A mane feria quintæ usque ab Sabbathum , quandoque etiam usque ad Dominicam sic genibus flexis invariata mansit , ut nec è pavimento surgere potuisse , sincerè jussa aperuerit . Attributa divina distributa in numerum centum quinquaginta per decades ad exemplum Sanctissimi Rosarii recitando Daemonibus terrori fuisse cognovit . Familiares ipsius sermones vii orationis ut plurimum continebant : A canora Avicula excitata ad Dei contemplationem tribus ante prandium horis , & in ecclasi rapta , ab ea nonnisi ad vesperam se explicuit . Ad orationis , & præcipue mentalis exercitium proximos allicere studebat . Confessarios exorabat , ut ad eam omni arte penitentes inducerent , ipsosque divini verbi præcones fræquentissime hortabatur , ut ad ejus studium , veluti ad magnam adversus omnia peccata pharmacopæam fuot . Auditores inflammatuerunt , ac piarum meditationum usum populariter invehierent . Parthenici Rosarii recitationem cum innixa decadatione mysteriorum consideratione , prout Sanctus dominicus instituerat , singulariter diligebat , eo quod in ea coalescant mentalis , & vocalis simul orationis affectus , petitiones , laudes , gratiarum actiones , & plurimæ hæc Rosæ incitamenta profuisse re ipsa compertum fuit .**

Et ad oras **tionem allia** **5. 14. Propè obitum per Quadragesimam cum Avicula nitre canora , quæ sole occiduo ante suum cubulum advolabat , alternavit Rosa cantica , & laudes Dei quotidie per horam integrum tanto ordine , ut canente avulsa virgo silret , & virgine modulante avicula attentissima nec piparet ; quin & ipsas infelicitibiles plantas exemplo prorsus singulari ad laudes , & ad orationem Dei , eo versiculo prolati : Benedicte universa germinantia in terra Domino , invitavit , & visitabiliter sic inclinavit , ut arborum summitates terram attingerent ac veluti solemni venerationis ritu Creatorem suum adorarent , usque adeò verum est , quod is , qui adhaeret Domino , unus spiritus est , & ei quoque obediens omnia .**

5. 15. Ut probaretur an spiritus sius ex Deo esse

CLEMENS DECIMUS.

338
*Rosa copi-
tationis.*
 subtili vitorum, tum doctrina, tum pietate, & spirituum tribulatione, & prelato vulnerati lateri mithredio
 dilectione excellentium examini! Plures subjecti sunt, ab eam benignè applicata ad habendam aquam salutis
 ex quo clarius, ejus lumina, & dona divina sufficiunt ab de fontibus Salvatoris, illisq; regam sanavit. Ab innova-
 ipso ratione diluculo nihil ei dulcis occurrit, quoniam de cibis. Virginibus viva est cum ipso Iesu susterit, quan-
 Deo cogitare, & supernis ejus benepacitis inhiare: & doque etiam deambulare, & secretissima misericordia collo-
 duodecimo anno expeditissime introsum ejus animam a quia tali cum Majestate, ut quocunq; pedem huiusset
 Dominu qui suis spiritualibus potentis attractam divi- ille, pavimentum fulgenti lumine splendorerit: ut que talis
 ne pulchritudini ita inhaesset, ut nullum re creata a chari- Rota nulli alteri plantae adharet, quam ei, qui est
 tate Christi unquam separari posuerit, infantia ex Flos campi, & Lilium Convallium, ibenit basilicum,
 magno Dei munere facilis ad virtutes sine seu ozimum, quem studiosus colebat, reservatum ut
 passionum tumultu secessit, a prima Dei noctis repletum plantam Regiam ipsi Regi Seculorum, siccum & eradi-
 fuisse timore Dei, & horrore peccati: nulla re creata po- carum, cui de hoc dolenti ipse Christus appetens dixit,
 tuisse recreari, totum suum levamen suffice sentire Deum se suis manibus illum eradicasse, & projecisse, ut ipse lo-
 in anima sua praesentem, acerbius omni jactura, & ge- lus esset ejus verus basilicus.

*Qua in hor-
ore confan-*

hennam ipsa videri ei, si vel ad momentum est conspectu cum perderet: tunc ex obedientia aperitur, quod certamen fortè dedit illi Deus, ut vinceret, & sciret, quod poten- §. 18. His ostendit veritatem, quod in ecstasi cuidam
 tior omnium est sapientia. Horrendas enim visiones, dixerat, id est se Rosam gestare in intimo sui divini
 patores, & spiritus derelictiones, quas per quindecim cordis penetrati, cum seiret vicissim in ejus Virgineo
 annos summa constantia pertulit, enterravit, que velut corculo se solum tranquillissime inhabitare.

*Christi, &
eniquam
ris videntur
recreatur.*

pomales animarum in Purgatorio lugentium dilationes, & quidem ipsum Inferni typus videbantur: cum nulla ei spes evadendi affulgebat, tunc patuit inter has dereli- §. 19. Adstitit etiam sep̄ Regina Cœli à dexteris ejus, ita ut undecimo annis sue anno usque ad extremum, non defuerit ei hoc pretiosum familiaritatis contuber-
 nitum: in Rosariano enim Sacello ex sedulo ministerio dixit etiam illa erat ei conversatio, eoque honore hanc
 etatione repente in ipso pristine unionis meridie, veluti suam famulam dignata est, ut cubicularia ipsi exhibet in Sponsi brachiis se deprehendisse restitutam, sensisse buerit ministeria excitando eam illis vocibus: Surge ad quoddam donum inexplicabilem, solidum, & fundamen- oratione ne filia, surge, nam instat hora. Illique ex-
 tale, quo videbatur sibi redditus impeccabilis, ut ille, qui perfecte se prebebat videndum facie ad faciem, Majestas dicebat, quis nos separabit a charitate Christi? Plerisque te decoram, & gloriae coelestis Paradisum, exclamanti etiam post illas tenebras apparuisse ei humanitatem cum altera Elisabeth: Unde hoc mihi, ut veniat Mater Christi Domini, necnon & Sanctissimam Virginem Domini ad me.

*Deipara. Intellectus etiam visiones, quibus in se pre-
sentiam Dei experiebatur per terminos remotionis, emi- §. 20. Misit etiam Dominus Angelum suum, qui pra-
 nentis, & cauilitatis, aliaque circumstantias explicata- cederer Rosam, & visibiliter custodiret, ac introduceret
 eam in locum, quem illi paraverat; fuit enim tam do-
 vit, idque non a libris acceptum, sed Spiritu Santo in- mestica fiducia hujus Virginis cum eo, ut haberet illum
 terius docete ascutam fuisse, meritis innotuit. Morti. non solum ut amicissimum, sed etiam ut pararium, aut
 ficationis etiam, & penitentia exercitia, & in his non veredarium, quotiescumque hora consueta Sponsus non
 suo, sed Confessoriorum arbitratu modum constitui: apparebat. Deficiens quadam nocte viribus misit eum ad
 suarumque virium diffidentiam, fidei ardorem, spei secu- Mariam de Ufarigi, ut nuntiaret ei se egere remedio,
 ritatem, divini amoris incendia sic dilucidè explicavit, quod per famulam statim illa transmisit, vidente, & ag-
 ut sinceramente tutam esse viam, quia haec electa Dei noscentiae hoc à filia per obedientiam Matre.*

*Panthe-
tismus excep-
tit.*

Virgo incedebat, censores disparatis colloquiis, scruti- §. 21. Ab eodem etiam ab horti cellula, aperiens ipsa-
 niis, & censuris unanimi spiritu, voto, & sententia seras portans, ad genitricis cubiculum in columis ducta
 concluserint.

*Arca
Theologia
explicata.*

§. 16. Spiritu Dei agere, & agi Rosam, ut Dei filiam ruit enim propter ejus preces eisdem Religioso in peri- §. 22. Sep̄ etiam ex quo fuit ei à Christo Domino
 fuit constans opinio omnium, qui tunc Limas perfec- culto itinere, donec iste in deterius mutatum fuit, cui
 tionis abysso, natura gratia, ceteraque Theologicas data in Magistrum Sanctam Catharinam Senensis, hæc
 quæsitiones sacrarum literarum Professoribus proponen- eam visibiliter conveniebat in terris, præterim cùm
 tibus, tam sublimibus conceptibus, profundis sententiis, ejus regulam scrutatur: adeoque crebra, & anica fuit
 & verbis adeo propriis explicavit, ut laudarent omnes inter has Virgines conversatio, ut ex vultu Beate in
 cum Servatore nostro Patrem Omnipotentem Dominū faciem Rosa transferint lumina, ita ut & vivens, &
 Cœli, & Terra, quod tanta sapientia, ac prudentibus defuncta per oris lineamenta hæc eam omnino repre-
 abscindita, humiliata parvulus, & indocilis revelaret.

*Conversatio
etiam cum
Iesu.*

§. 17. Conversatio hujus Virginis magis in Cœlis, virtutes, quibus ea ornata, & aucta fuit, & admodum variis re-
 quoniam in Terris erat, & ubincunque Sanctissimum nomen: §. 23. Probavit Pater Cœlestis inter has spiritualis vita
 Iesu legendi occurrit, tantisper immorabatur; inde delicias hanc suam electam, ut aurum in fornace igne
 enim amoris ignes in corde sentierat, & ipse Jesus sepe tentacionum, afflictionum, persecutionum, & plurium,
 amanti Rose in pagina planitis apparuit, eaque suavi, ac gravium infirmatum, luctabatur enim quam frequē-
 obtutu blandiebatur, ut verbum attenta lectione talis tissime eum Daemonibus, multisque illorum molestis
 anima dignissimum, in quo sunt omnes thesauri sa- vexabatur, ex quibus sub terra specie Molossi unus eam
 pientia, & scientia Dei: sic etiam eam occuparebat in orantem lassatu horrifono terrere, & rapido mortu per
 telæ constituta, pulvillo ipsius sepe quietissime insidente, solum illam captans tentavit discerpere, donec clamavit
 bar, & ad cor hujus dilectæ tacitis nutibus loquebarat, ad Sponsum, ne tradas bestiæ animas confitentes tibi:
 omniq; gustu suam divinum praestabatur amorem. Frequentes, & fere quotidiane erant hujus sanctæ anime
 delicie istæ, & interdum moræ faciente Sponso queru- libat, quod solotenus Rosam, nec Iesam, nec ter-
 lis vocibus lamentabatur, donec veniret: ludens cum eo, rritam prostravit: libros ejus spirituales laceravit, sub
 cujus guttur suavissimum est, obtinuit vincere curari à gigantea mole alia hanc in expugnabilem forminam tre-
 dolositas guttis, perdens verè, iterum doloribus cum
 patientia donata fuit, quæ dura mati obediens narraret, sumente cellula corrupti, adeoque contortus, ut ejus osfa
 visa est vultu Angelico radiare. Illi jam languenti, & vi- comminuta, & nervi distracti viderentur; sed invictus
 tibus deficiens, omniq; humano auxilio destituta o- Virginis animus insaniam hujus furentis hostis pluribus
 gemitus ideat, qui est adjutor in opportunitibus, & desperabundus evalit. Ad horrum oratura procedens in
 Angelum lucis transformatum obviam blande habuit
 hanc

*Eius quo
Genitrix
Maria.*

*Angelus in
telus suu
Refe infor
mat.*

*Et Cathari
na Senen
sis appari*

*A demone
varie re
xatur.*

CLEMENTS DECIMUS.

339

*hunc Antagogistam, que à nobili fuga victoriam men- mini zelavit honorē; irreverentiam enim Ecclesia- gius erga
dicavit, cūm de castitate certamen esset, arreptaque sum dētestabatur, loquentes ibi oratione hostiliter, & Deum ad
ferrea catena acerbissimis ictibus nudas scapulas crue- suaviter torripiebat, Domestici cœabantur, ne coram
ravit, & intes sanguinis, lacrymarumque rivos con- ea ineptias proferrent; verebantur enim Ecclesia adhuc
querenti de absenta Sponsi, consicuus ille ostendit, parvula centorum supercilium: immenso gaudio per-
quod nīsi cum ea ipse fuisset, nūquā victoriam repor- fundebatur, quoties Dei honorē insigni. Alioq[ue] in-
taserit. A primordiis pueritiae spirituum disputationem ob- cessu promoveti videbat, ut accidit in indignis peccato-
tinuerat, agnoscēbatque docente sua sancta Magistra,
qua oīm à Christo Domino hauserat, illustrationes à trios conversione.*

*A domesti-
cis perfec-
tione pati-
tur.*

§. 24. In eternum ab infirmitate fuit, nono enim mē- se atatis sui lacte destituta est, cuius defectus nonni- cibo valde inepito compensari potuit: vix fari cooperat

cum propter nominis controversiam virgis cœdebatur ab Avia, si Rosa; à Matre, si Elisabeth vocata respon- diserit. Virginis hujus virtutes, & mortificationes Ma- tri aliud intendenti mera dilecta videbantur, quibus ca- stigandis nou solū durissima verba, sed perspē etiam

sc̄eva verbora adhibebat, praefertim cum rutilam cas-

tiem deprehensam fuit sibi præscidisse. Nec mitiores in-

casū suere domestici, quando ejus virtutes, & cœlestia

dona innotuerant, vano timore correctionis cum ina-

gno familiæ dedecore, ut de imposturis suspecta ad

Sanctæ Inquisitionis Tribunal raperetur. Accessit in

cumulum tribulationis quorundam Confessorum in-

credula vel oscitantia, vel ruditas, vel infictitia, dum

ei conabantur suadere, non esse rectum, aut tutum illud

virtutis iter, vertigine, vel alia noxia intemperie labo-

rare, illusiones esse, quas ipsa illustrationes divinas

credebat. Suadenti sc̄enaria precipias impetrare à sua

Seraphica Magistra eripi ab his ærumnis, constanter

renuit, pudebat enim Crucifixi Sponsam, vel per

momentum extræ Crucis reperi, à quibus nunquam

vacavit, feriata enim ab exteriori gravior occupabat

interior, & cassanti foris persecutioni, ægritudinum

agmina succedebant.

*Inter corpo-
ris delires
confitantes
radice.*

§. 25. In Canta ex dita nervorum attractione per triennium lecto decubuit cruciatus intenso, gemini nullo; s̄pē acutissima eam angina, asthma, permolesta ischias, pleuritis, stomachi, pericardii, & intestino- rum dolores sine numero, & sine lege frequentes convulsiones invadebant, Medicis ut plurimum stupen- bus, quomodo in tam arido corpore vires efflent ad perforanda, quz prosterendo culibet robustissimo satis

fovent, Rosa optimè penetrante non tam ab intempe-

rie quam à benevoli Sponsi manu hac sibi agonalia

re, quin & Presbytero Sacram Communionem por-

festa provenire: febres ephemeras, ac etiam reliquas

consumptiores ipsa consuetudine jam penè in jocum

removebat pallium, ut Divinam recipere Hostiam, &

verterat. Chiragra, Podagra, & Arthritis morbi fre-

querenter eam occupabant, quos cum invicta constantia

toleravit. Hæc omnia inter illustriores à Deo sibi colla-

tos favores recensebat. In sublimi enim, & singulari-

mentis elevatione viderat Christum Dominum diu- idem

tem lance ex Cruce facta gratias, & dona ad menturam

Sacramentum illud, quo Deus ipse venit ignem mitte-

poenatum; audivitque dicente, sine pondere afflicti-

onem ad gratia cumulos non perveniri, unieam veram

fundi in anima sua mirabilem Cœlestis Agni mansu-

team Paradisi esse Crucem, nec præter eam supertelle-

lian, per quam in Cœlum ascenderat.

§. 26. Langues, & æstuans Divini Amoris ignibus

in nocte orans visa fuit ab alia virgine magnis lumini-

bus coruscans veluti igniculis per os, oculosque evi-

bris, protestantibus quantum incendium intus fer-

veret, quod alias plures ea infusa coram diversis con-

tigissime innoverit. Ceteras virtutes studiosè celavit,

repi veræ dulcedinis, quz nulla prorsùs compara-

magnam charitatis flammam regere non valuit, ejus

enim colloquia, salutationes, & responsa continuud di-

jejunia ulque ad vesperam, subinde usque in sequen-

vini amoris memoria condiebantur. Singularum crea-

turarum ordines ad amorem dulcissimi creatoris grada-

rum inveniuntur, tun ignitis vocibus, tun pulsu citha-

re, quem non didicerat, ut omni ritu, gestu, atque

fuso se dilecto ostenderet amantem.

§. 27. Eadem vi charitatis acta, ut vera sponsa Do-

*minus erga
Deum ad
Ecclesiam*

Ecclesiam

Ecclesiam</p

CLEMENS DECIMUS.

Sancta Croce. Suntam etiam captiu prosequebatur Sancte Crucis si evectu tam sperabat eo pacto, ut in idem factus, & goam ubicumque illud reperiret; ita ut ex plantis Sacerdotio insignitus ad Apostolicas legiones pro horum impressionem illius formaret, quatuor huius Pro conversione gentium properaret, ut quod per se pre-regime dono dala paulo post exaruit. Rebus redditis stare non poterat, per illum supplicet, quod qili impot quicunque revixit, quod totum virtut eiudem matura morte praeveniret, perfecit. Pro periclitante Sancte Ecclesie Virgo tribulata. Erga Imagines Beatis tantibus Christianis, & per culpam lethalem a statu Virginitatis reverberationis affectu, & maxime circa eam, que Augustissimam Rosarii Regnam cum sumptui parceret, & quotidie cruentisib vulnera exprimit, in cuius Sacello habitum sui Ordinis fuscis infilgebant, ut his verè misericordia serua emendario & piens ploranti. Matri vila fuit blando favore Delpare Deo concedetur. Concionatores ipsos vehementer in Celum elevarunt. Parva erat Lumen Rosam impetrare hortabatur, ut flagitiosas animas ab iusta vitorum chasquecum apud Sanctam illam imaginem postulareret: rybdi, ne perirent, ad securum penitentia litus toto tranquillitatem cuiusdam Communis, in qua invaz conatu evocarent.

Et Irenaeus Virginis Rosarii amans. A tua gratia sapientia me obtinet. Et intime cordium explorat.

Catharinam Senensem. Simulachrum Sancte Catharinae Senensis, quam ut matrem ex intimis praecordiis colebat, à lachrymis osculis, & alloquii in eo obsequio non cessabat, & emulo modicaria pecunia lignis accepit, quantum ipsa pro veste ejus paulo ante operarit, & praedixit præsignata Virgulam nulla fecunditas nota tunc turgidam in honorem Sanctissime Trinitatis tres flores gari-pholorum producturam, quibus Sacram Imaginem condecorare co tempore, quo tali floram generis regio illa careret, quod frustra diu quisquit fuerat, & oraculo correspondit eventus, mirantibus, & diffiden- tias veniam petentibus sodabat.

Eius intercessione sanctorum agitantes. Et intime cordium explorat.

Carbari- 5. 32. Electa ut aptior, & dignior ad exornandum

etiam simulachrum Sancte Catharinae Senensis, quam ut

etiam matrem ex intimis praecordiis colebat, à lachrymis osculis, & alloquii in eo obsequio non cessabat, & emulo modicaria pecunia lignis accepit, quantum ipsa

etiam pro veste ejus paulo ante operarit, & praedixit præsignata Virgulam nulla fecunditas nota tunc turgidam in honorem Sanctissime Trinitatis tres flores gari-

etiam pholorum producturam, quibus Sacram Imaginem condecorare co tempore, quo tali floram generis regio

etiam illa careret, quod frustra diu quisquit fuerat, &

etiam oraculo correspondit eventus, mirantibus, & diffiden-

etiam tias veniam petentibus sodabat.

Et semper ipsam manu aspergente laetam facilius reddidit. Et intime cordium explorat.

Salutem universorum salvatorum. Et intime cordium explorat.

5. 33. Adjuxerat eam in hoc munere Euphemia de Pareia, cuius famula Franciscus sui infantis nutritia

graviter aggrediebat. Rosa apud Sanctam Catharinam

precante, ista depulso periculo ita convalevit, ut postri-

dele permissa fuerit à Medico nutritias infantis, quas

prohibita fuerat, præbere mammillas.

5. 34. Franciscus quoque de Monroy ab eadem San-

ta obtinuit, ut sulphuratum mithillum ignium crepita-

cum, quod vultum petuit, & supercilium impedit,

non noceret, eto adhuc resiliens valido istu alterius

sterne vestes laetit, & succenderit.

5. 35. Eadem Rosa anno Domini 1616, merito Au-

gusti, qui post processionem delata fuerat Imago deve-

stienda, horrida arthriti in dextera laborabat, quia im-

mani cruciata invaserat articulos omnes, ita ut praedicto

opere proflus redderetur inutilis: probubuit ante Imagi-

nem Sancte Catharinae in die D. Laurentii, & brevi

oratione peracta: cinxit se opeti, mirantibus & stan-

tibus, Quæstore ipso vidente manum paulo ante acer-

bissime laetam, tunc validam, & agilem; Medico ipso

testante evidentiam miraculi: cui beneficio accessit,

quod exinde nunquam in posterum arthritis manum tur, quod mirabiliter re ipsa, ut Virgo prænunciave-

illam invasis, quod mirum non fuit ipsi Rose, quae ab

rat, evenit. Divinitus admonita Joannam de Bobadilia

Rosam nobilem, sed derelictam esse, quam vorax

sub manimilla cancer torquebat, & tardante remedio

exstum minabatur, domi recepti, menstruum locatio-

naturam, ipsa enim charitate, qua verum Christi Domini nis sumptum, & medicinum pretium ei providit,

Corpus mysticum quoque diligebat, quoties ad inte-

& post aliquot menses integrè sanam restituit, hoc

ziora Meridianis Americae montana oculos verterebat, unum dolentem, quod non posset (obstante fide data)

cruciabatur medallitus illachrymans perditionis toe

Virginis beneficium in gratia animi obsequium ea vi-

Barbarorum, qui inaccessa illa post novila juga valles vente pilam referre. Nihil ei jucundius contingere po-

populabant: sic etiam jugis planctus materies ei erant terat, quam si à Mater permitteretur, cujusque condi-

quacunque alia Infidelium Nationes. Viros Reli-

gionis egenas, aut morbis afflitas mulieres paternis in-

fos, & presentia sui Ordinis Fratres, quoque aplos noverat;

Gentilium conversionem hortabatur, & languentibus, quibus de quacunque re ad victimum, &

per Iesu-Christi vicera obsecrabit, ut huic se operi

accingerent. Unius ex suis Confessariis Missioni depa-

titati animum ad maturandum opus inflammare studuit,

& cum eo convenit, ut medicas omnium fructuum,

quos ingreas ipsa ex toto bonorum operi exerci-

tio singularitatem sperabat, ei adscriberet, & vi-

ciliusque transcriberet ipsi Virginis fructus convercio-

ns, qua sua predicatione in viam salu-

tiensem traxit. Hoc animo excogitavit inopem stratos infirmis. Charitas delicata non est, nec proxi-

pervulgaris, sed si unum assumere, quem Christiane

hunc fastidit. Inviato animo vix imitabile sua S. Sancte

vite robedimenta imbueret, & pīis elemosynis ad virtu-

Magistrorum exemplum secuta in ardibus Isabella de Me-

te, & Sacra litterarum plenam institutionem se

zia paulo Romachi heroico actu superavit. Nove-

rat

CLEMENS DECIMUS.

547

tar Jodokus v. Tinto Altamaria. Quostorem Gundisalvus, & ceteris; & meritis plures à gravissimis multitudinibus liberatus: Ille ex cruciatus stomachi periculis agrotans oblitus, ut Virgo ista post auditum Sacrum deceptum associata eum inviceret; in cuius vulnera majestatem angelicam intuitus spem in dubiam incoluntatis conceperit, statimque omnis dolor evanuit, somnus, qui omnino diffugerat, blandi corripuit insitum (citissime illa abscessit, ut plasmum effigeret) ille verò latus evigilavit. Usque ad bruta animalia Clemens Rose suavitatis, & tenerae ostendebat & juvabat commiseratio.